[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1628/2019
Ementa: Solicita notificar proprietário do empreendimento, sito a Avenida Rosa Belmiro Ramos ao lado do nº967 – Ortizes.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	“Solicita notificar proprietário do empreendimento, sito a Avenida Rosa Belmiro Ramos ao lado do nº967 – Ortizes”.

                                                       JUSTIFICATIVA

Conforme podemos observar nas fotos em anexo, a obra do empreendimento esta totalmente abandonada, os matos tomaram conta de toda a calçada e as placas de proteção estão soltas no entorno da Rua Carmo Perseghete. Providências precisam ser tomadas com urgência, pois o local é de grande movimentação de crianças, podendo ocasionar acidentes.

Valinhos, 10 de maio de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                  Vereador - MDB